
                                                                                                                               

                                       UCHWAŁA  Nr XIV/67/2015 

Rady Miejskiej w Górznie 

z dnia 1 grudnia 2015 roku 

 

 

 

w sprawie obniżenia  średniej ceny skupu żyta jako podstawy obliczenia podatku 

rolnego 

   

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) oraz  art.6 ust.3 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o 

podatku rolnym (tj. Dz. U. z 2013 r., poz.1381
1
), Rada Miejska w Górznie uchwala, co 

następuje: 

 

 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta ogłoszoną przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego w komunikacie z dnia 19 października 2015 r. (M.P. z 2015 r. poz. 1025) z 

kwoty 53,75 zł za 1 dt do kwoty 40,10 zł za 1 dt jako podstawy obliczenia podatku rolnego.  

 

 

 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLVI/245/2014 Rady Miejskiej w Górznie z dnia 29 

października 2014 r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta jako podstawy obliczenia 

podatku rolnego (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2014 r., poz. 3074). 

 

 

 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. 

 

 

 

 

 

 

                                         Przewodniczący Rady  

  Miejskiej w Górznie 

          

     Jacek Ruciński 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r., poz. 40. 



UZASADNIENIE 

 

do uchwały Rady Miejskiej w Górznie w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta jako 

podstawy obliczenia podatku  rolnego. 

 

Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tj. z 2013 r., 

poz.1381 ze zm.) Rady Gmin są uprawnione do obniżenia średnich cen skupu żyta 

przyjmowanych jako podstawa obliczania podatku rolnego w gminie. Średnia cena 1 dt 

ogłoszona przez Prezesa GUS-u w komunikacie z dnia 19 października 2015 r. za okres 11 

kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2016 wynosi 53,75 zł. 

Rada Miejska w Górznie przyjęła cenę 1 dt żyta dla celów podatku rolnego na 2016 r. w 

wysokości 40,10 zł. Stawka ta została utrzymana z roku podatkowego 2015. 

 
 

 


